АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022                                             с. Подгорное                                                        № 77
Об открытии лодочной переправы в районе села Подгорное

(в районе микрорайона Рямовое) в период весеннего половодья 2022 года

В целях обеспечения переправы людей, продуктов, материально-технических ценностей в период весеннего половодья 20221 года через реку Чая в с. Подгорное по ул. Советская
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Открыть лодочную переправу в с. Подгорное на ул. Советская с момента снятия пешеходного перехода через реку Чая (27.04.2022 года).
2.  Назначить ответственным за организацию работы лодочной переправы Главу Подгорнского сельского поселения (Кондратенко А.Н.).
3. Главе Подгорнского сельского поселения (Кондратенко А.Н.) совместно со старшим государственным инспектором по маломерным судам, (руководитель) Чаинского инспекторского участка центр ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (Барков А.А.) (по согласованию) провести инструктаж по технике безопасности с лицами, обслуживающими лодочные переправы.

4. Утвердить график работы лодочных переправ на период весеннего половодья 2021 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

5.  Установить норму расхода бензина АИ-92:

5.1 для плавсредств с лодочным мотором «Suzuki DT 15 AS»-8,0 литра за 1 час работы;

6.  Установить норму расхода масла: 1 литр на 50 литров бензина.

       8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Подгорнского сельского поселения                                         А.Н. Кондратенко
                                                             Приложение № 1

                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                              Подгорнского сельского поселения

                                                                                              от 27.04.2022 № 77
ГРАФИК

Работы лодочной переправы в районе села Подгорное

(в районе микрорайона Рямовое) в период весеннего половодья 2022 года

Переправа работает:                Ежедневно    с 07 часов 30 минут до 22 часов 00 минут.
Начало работы:                                                с 07 часов 30 минут до 09 часов 30 минут.

                                                                             с 12 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.

                                                                             с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут.

                                                                             с 21 часа 00 минут до 22 часов 00 минут.

Перерыв в работе:                                           с 09 часов 30 минут до 12 часов 00 минут.

                                                                             с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

                                                                             с 19 часов 00 минут до 21 часа 00 минут.